Diário   Oficial Página 140   04 de Novembro de 2021 Nº 28.117
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1292904:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
130/2021 - DATA 29/10/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI - CNPJ 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL
ITEM 01: R$ 6,44.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 033/2021 - DATA 26/10/2021 - OBJETO: REESTABELECER O
EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO
ITEM 01 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: ADRIELI
APARECIDA FERREIRA RIBAS - CNPJ: 31.305.791/0001-91- VALOR
ATUAL ITEM 01: R$ 155,38.

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
128/2021 - DATA 01/11/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA
- CNPJ: 00.579.990/0001-64- VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 5,31.

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
004/2021 - DATA 25/10/2021 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DOS ITENS 01 E
04 DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: EDSON LUIS
ZIMMERMANN ME - CPNJ: 27.153.125/0001-08 - VALOR ATUAL ITEM 01:
R$ 158,14 E ITEM 04: R$ 375,36

OITAVO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
003/2021 - DATA 01/11/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA -
CPNJ: 00.579.990/0002-45 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 5,16.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2021 SRP

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 092/2021, realizado no dia 20/10/2021, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada a registro de preços para futura e
eventual prestação de serviços de arbitragem desportiva, adjudicada em
27/10/2021 e homologada em 01/11/2021 sagraram-se vencedoras do
certame a empresa WILLIAN DA SILVA SOUZA ME. Nova Ubiratã - MT, 01
de novembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2021 SRP

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 091/2021, realizado no dia 19/10/2021, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada a registro de preços para futura e
eventual aquisição de motoniveladora nova (ano de fabricação corrente),
zero horas com potência mínima de 140hp, adjudicada em 26/10/2021 e
homologada em 01/11/2021 sagraram-se vencedoras do certame a empresa
COPEMÁQUINAS COMERCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Nova Ubiratã - MT, 01 de novembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 094/2021, realizado no dia 25/10/2021, às 08:00 horas, na sua Sede Ad-
ministrativa, licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual
aquisição de ônibus tipo rodoviário seminovo, adjudicada em 29/10/2021
e homologada em 03/11/2021 sagrou-se vencedor do certame a empresa
HIPPERBUS COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI. Nova Ubiratã - MT, 03 de
novembro de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2021 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial
nº 093/2021, realizado no dia 21/10/2021, às 08:00 horas, na sua Sede
Administrativa, licitação destinada registro de preços para futura e eventual
aquisição de artigos de decorações e enfeites natalinos, adjudicada em
27/10/2021 e homologada em 03/11/2021 sagrou-se vencedor do certame
a empresa DIA DE FESTA LTDA. Nova Ubiratã - MT, 03 de novembro de
2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
17/11/2021, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual para
locação de estruturas diversas (iluminação, sonorização, palco, tendas
banheiros químicos, som e geradores), incluindo a prestação de serviços
de montagem, transporte, instalação e desmontagem - Os interessados
poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente
da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova
Ubiratã-MT, 03 de novembro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
17/11/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de show pirotécnico
com o fornecimento dos fogos, realização, montagem, desmontagem
e demais obrigações para realização de eventos do Município- Os
interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário
de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.
Nova Ubiratã-MT, 03 de novembro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

AVISO DE RESULTADO
O município de Nova Ubiratã MT, vem nos autos do processo de licitação
na modalidade Pregão Presencial 089/2021, instaurado para registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de show pirotécnico com o fornecimento dos fogos,
informar que o presente processo licitatório foi declarado FRACASSADO,
tendo em vista que todas as empresas participantes do certame foram des-
classificadas. Nova Ubiratã- MT, 03 de novembro de 2021.

Francine Oliveira.
Secretária Municipal de Administração.

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2020 - DATA
26/10/2021 - OBJETO: ACRÉSCIMO DE METAS FÍSICAS CONFORME
PLANILHA EM ANEXO, E CONSEQUENTEMENTE ALTERAÇÃO NO
VALOR CONTRATUAL - CONTRATADO: BR PAVING CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ N.º 15.264.721/0001-86 - VALOR ADITIVO : R$
429.909,99

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2017 - DATA:
22/10/2021 - OBJETO: OBJETIVO ADITIVAR O VALOR CONFORME
O REAJUSTE DO ÍNDICE DO IPCA-IBGE, ALTERANDO A CLÁUSULA
TERCEIRA E PRORROGAR O PRAZO PREVISTO NA CLÁUSULA
QUARTA - CONTRATADO: SANORTE SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA -
CNPJ N.º 10.242.459/0002-36 - PRAZO DA VIGENCIA: 25/10/2022 VALOR
DO ADITIVO: R$ 310.944,00

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2018 - DATA: 29/10/2021
- OBJETO: ADITIVAR O VALOR E PRAZO, CONFORME CLÁUSULAS
TERCEIRA E SEXTA DO CONTRATO - CONTRATADO: A. M. HENKES
SCHANNE SERVIÇOS ME - CNPJ N.º 10.676.756/0001-09 - PRAZO DA
VIGENCIA: 01/09/2022 - VALOR DO ADITIVO: R$ 141.155,00

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1292904:140>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT